

PRESSMEDDELANDE

Linköping den 20 december 2016

Flygvapenmuseum slår drömrekord

Flygvapenmuseum i Linköping har slagit nytt besöksrekord. I mitten av december sprängde Sveriges bästa gratismuseum en drömgräns, när den 200 000:e besökaren kunde räknas in. Det är en ökning med nästan 30 procent jämfört med det tidigare rekordåret 2012.

– Det här är otroligt roligt. Våra utställningar och den fria entrén är en lyckad kombination – vi är ett attraktivt besöksmål helt enkelt. Men att vi skulle nå 200 000 besökare i år överträffar alla våra förväntningar, säger Mikael Parr, museichef på Flygvapenmuseum.

Precis som övriga statliga museer har Flygvapenmuseum haft gratis inträde sedan den 1 februari i år. Mikael Parr gillar förstås beslutet, men kunde aldrig drömma om den fantastiska respons det har fått bland besökarna.

– För drygt tio år sedan hade vi ett år med fri entré och då ökade vi besöksantalet med fem procent.

I mitten av december sprängde Flygvapenmuseum så en drömgräns – när besökare nummer 200 000 gick genom grindarna. Det kan jämföras med det senaste rekordåret 2012 då museet hade 155 509 besökare. Och den fantastiska ökningen har flera förklaringar.

– Flygdagarna på Malmen är en, men den kanske mest bidragande orsaken är utställningen Djur & krig. Den har blivit ett riktigt dragplåster, säger Mikael Parr. Våra vanligaste besökare är barnfamiljer.

Bäst i Sverige

Sedan Flygvapenmuseum i Linköping återinvigdes 2010 har utmärkelserna duggat tätt. Årets museum 2011, årets utställning 2010 och år efter år specialutmärkelsen Excellent choice från Tripadvisor, sajten där besökarna själva får sätta betyg. På Tripadvisor har Flygvapenmuseum högst betyg bland alla museer i Sverige.

– Vi har något för alla. Jag tror att det är en av sakerna våra besökare gillar. Vi har massor av aktiviteter för barnen, en särskild utställning om kalla kriget med interiörer från olika tidsepoker och förstås det spännande vraket efter den nedskjutna DC-3:an., säger Mikael Parr och fortsätter:

– Man behöver egentligen inte vara särskilt intresserad av flygplan för att hela familjen ska ha en spännande och intressant dag här hos oss.

Men det är förstås flyg och flygplan som står i centrum på Flygvapenmuseum. Flygplanen fungerar som en del i en bredare beskrivning av samhället sedan flygvapnet bildades för 90 år sedan. Totalt rymmer utställningshallarna omkring 50 militärflygplan från 1910-talet och framåt. Genom utställningen finns historiska nedslag i olika tidsepoker där samhällsutvecklingen och hotet från omvärlden beskrivs.

– Vi har en stark ambition att inte glorifiera militärhistorien utan nyansera bilden och koppla historien till samhällsutvecklingen på ett pedagogiskt sätt.

Läs mer om Flygvapenmuseum på www.flygvapenmuseum.se

För mer information, kontakta:

Sandra Månsson, marknadskommunikatör Flygvapenmuseum, telefon 013-495 97 15

Flygvapenmuseum är ett modernt teknik- och kulturhistoriskt museum med utställningar om militärflygets utveckling från det tidiga 1900-talets pionjärer fram till dagens JAS 39 Gripen. Flygvapenmuseum är också en plats där kunskap och lek möts på ett självklart sätt. I Flyglabbet, museets science center, finns flygsimulatorer och experimentstationer på tema flyg. På museet finns också butik, restaurang, faktarum och konferensmöjligheter. Flygvapenmuseum ingår i myndigheten Statens försvarshistoriska museer tillsammans med Armémuseum.